『モンスターハンター  エクスプロア』を始めとする

当社モバイルゲームおよびオンラインゲームのマルチプレイに関する

特許クロスライセンス締結

～  ユーザーの利便性が高いコンテンツづくりを推進  ～

2017 年 11 月 28 日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代表取締役社長  辻  本  春  弘

(コード番号：9697 東証第 1 部)

株式会社カプコンは、株式会社コロプラと『モンスターハンター  エクスプロ

ア』を始めとする当社モバイルゲームおよびオンラインゲームのマルチプレイ

に関する特許クロスライセンス契約を締結しましたのでお知らせいたします。

本契約は、両社の開発の自由度を向上させ、より一層ユーザーの利便性の高

い魅力的なコンテンツづくりを推進することを目的としています。また、当社

はマルチプレイに関する特許クロスライセンスにおいて、許諾を得た特許権を

『モンスターハンター  エクスプロア』などのゲームに有効活用し、多くのユー

ザーの皆様により一層楽しんでいただけるゲームコンテンツの提供を目指しま

す。

当社は、各タイトルに関する発明を保護すると共に、今後も各社とのクロス

ライセンスを推進することで、積極的にユーザーの皆様の利便性の向上および

ゲーム業界の更なる活性化に貢献してまいります。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社カプコン  秘書・広報 IR 部 広報 IR 室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108